אלה שבאו בפועל באותו עשור מברזיל וממקומות אחרים, ושהצטרפו להגשמת החזון החלוצי בהתיישבות העובדת, היו ככלות הכול מעטים מכדי לשנות באופן גורף את מגמת השקיעה

101 שפרינצק אל פרלמוטר, כ"א בכסלו תשי"ב (20 בדצמבר 1951), איגרות שפרינצק (לעיל, הערה 24), עמ' 46-47.

102 ראו: א' בראלי, 'הממלכתיות ותנועת העבודה בראשית שנות החמישים: הנחות מבניות', מ' בראון (עורך), אתגר הריבונות: יצירה והגות בעשור הראשון למדינה, ירושלים תשנ"ט, עמ' 37-39.

103 פרוטוקול ישיבת מזכירות האיחוד העולמי (מסגרת הגג העולמית של מפא"י), 7 בינואר 1958, אמ"ע, 18-1958-24-2.